


Um vnímání

Autor: Ing. Jiří Krutina

Edice: Um vědomí

Nakladatelství NOOS, s.r.o.

Hábova 16, 155 00 Praha 5, www.noos.cz, objednavky@noos.cz, tel.
+420 777 788 079.

ISBN 978-80-88117-17-9

© 2018. Opisování a jakékoliv rozmnožování bez svolení autora není dovoleno a bude
považováno za porušení autorských práv.

Fotografie na obálce: René Hrala - Stopa.

2

https://www.noos.cz
mailto:objednavky@noos.cz


3



Úvodní sou-znění
"Je obtížné naučit se vnímat celým svým tělem a nikoliv

pouze očima a rozumem. Tělo je vědomí."

Carlos Castaneda

"Lidské tělo je na rozdíl od těl věcí a "těla masa a krve"
živých bytostí (viděných z vnějšku), ztělesněním veškerých
funkcí činné svébytnosti. Člověk jako osobní tělo je ale tělem,
které nese samostatného ducha a tvoří s ním
nerozdělitelnou jednotu. Osobní tělo je tedy nádobou cesty
a cesta nauky o osobním těle je naukou o cestě
uskutečnitelné vždy jen celým tělem."

"Je osudovou slabostí západní filosofie, že se nedokázala
zcela oprostit od rozjímavého intelektualismu, takže tělo,
o kterém mluví, není charakterovou podobou činné
svébytnosti, ale vždy je nazíráno jako "objektivně dané".

Sató Cúdži, Nauka o osobním těle

"Základní nevědomost v oblasti "těla" se projevuje
vnímáním svého subjektivně prožívaného organismu "z
vnějšku" jako "objektivní fyzické tělo" - jak jej v současnosti
vnímá materialistická lékařská věda a psychologie, místo
jeho přímého prožívání jako doslova a do písmene
ztělesňování a "orgasmování" vědomí našeho bytí jako
takového, které nejen orgasmuje a současně organizuje celý
náš organismus okamžik po okamžiku v jeho fyzické
přítomnosti a integritě včetně celé naší smyslové zkušenosti
světa, ale je živou vědomou tmou tvořící esenci naší
spirituální podstaty, jež je z povahy nesmrtelná.

"Naše aktuálně prožívané vědomí těla jako celku je
momentální konfigurací našeho širšího vědomého těla -
živého těla tmy vědomí."

4


